Отдел образования администрации Алексеевского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  Шарашенская средняя общеобразовательная школа
403244,х.Шарашенский,Алексеевский район Волгоградская область
телефон 3 - 74 – 21
E – mail:  kurs2.ru@mail.ru
                                    приказ
                 01 сентября 2011г.                                                                      № 90
    О  внесении изменений в «Положение об оплате

труда работников МОУ Шарашенской СОШ»
   На основании Постановления главы администрации Алексеевского муниципального

района № 424 от 31.08.2009г. «О  внесении изменений в «Положение об оплате труда работников  муниципальных учреждений образования   Алексеевского  муниципального района»
                                                         приказываю:
1. В связи с принятием Постановления администрации Алексеевского муниципального района № 385 от 19.07.2011 г. таблицы №  2, 3, 4, 5,    приложения № 1 читать в следующем содержании.
2. В связи с утратой силы Постановления Правительства Российской Федерации № 191 «О продолжительности рабочего времени (нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников образовательных учреждений и принятием Приказа Минобрнауки № 2075 от 24.12.2010 г. «О продолжительности рабочего времени (норма часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников» зарегистрированного в Минюсте РФ 04.02.2011 года № 19709 изменить пункт 1 приложения № 7 и читать: норма часов педагогической работы за ставку заработной платы – 18 часов в неделю учителям 1-4 классов общеобразовательных учреждений.

3.  В разделе 3 пункт 3.2. читать в следующем содержании: должностной оклад руководителя учреждения определяется трудовым договором, заключенным отделом образования администрации Алексеевского муниципального района с руководителем учреждения. Размер должностного оклада устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников (ставок работников) возглавляемого им учреждения без учета выплат компенсационного характера и заработной платы административного аппарата. При расчете средней заработной платы учитываются выплаты: оклады и доплаты стимулирующего характера за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителя.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                   Попова Е.А.
С приказом ознакомлены
Таблица 2 приложения № 1

к Положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений образования

Минимальные размеры окладов  (ставок)

работников муниципальных учреждений образования, отнесенных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» от 05.05.2008г. №216н к  профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
работников по квалификационным  уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей)
	Рекомендуемый

размер повышающего коэффициента, (Пу)

	Профессиональная квалификационная группа

должностей  педагогических работников

	4580

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду, инструктор по физической
культуре, музыкальный руководитель,  старший вожатый

	1,000

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного
образования, социальный педагог, тренер-преподаватель, педагог-организатор

	1,024

	3 квалификационный уровень
	воспитатель, мастер производственного    обучения, методист,  педагог-психолог,
старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель

	1,047

	4 квалификационный

 уровень
	преподаватель, <*>  преподаватель-организатор
основ безопасности
жизнедеятельности, руководитель физического
воспитания, старший воспитатель, старший методист, тьютор, <**>

учитель, учитель-дефектолог,

учитель-логопед (логопед)

	1,059

                                         Таблица 3 приложения № 1

к Положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений образования

Минимальные размеры окладов  (ставок)

работников муниципальных учреждений образования, отнесенных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»

от 05.05.2008г. №216н к  профессиональной квалификационной группе должностей

руководителей структурных подразделений

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
работников по квалификационным  уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей)
	Рекомендуемый

размер повышающего коэффициента, (Пу)

	Профессиональная квалификационная группа

должностей  руководителей структурных подразделений
	5325

	1 квалификационный уровень
	Заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, учебно- консультационным пунктом, учебной

производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей <*>

	1,000

Таблица 4 приложения № 1

к Положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений образования

Минимальные размеры окладов  (ставок)

специалистов и служащих муниципальных учреждений образования, отнесенных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от  29.05.2008 № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
работников по квалификационным  уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей)
	Рекомендуемый

размер повышающего коэффициента, (Пу)

	Общеотраслевые должности служащих

первого уровня
	3195

	1 квалификационный уровень

делопроизводитель,
секретарь,  секретарь-машинистка,  машинистка, кассир,

	1,000

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих
первого квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться
производное должностное
наименование «старший»

	1,100

	Общеотраслевые должности служащих

второго уровня
	3728

	1 квалификационный уровень
	лаборант,  художник

	1,000

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством

	1,080

                                          Таблица 5 приложения № 1

к Положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений образования

Минимальные размеры окладов  (ставок)

прочих работников муниципальных учреждений образования из числа  учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профе6ссий рабочих (в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных групп общеотраслевых профессий рабочих» (с учетом изменений)

	Квалификационный уровень
	Наименование должностей
работников по квалификационным  уровням
	Минимальный размер оклада (ставки), рублей)
	Рекомендуемый

размер повышающего коэффициента, (Пу)

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих

 первого уровня"
	2982

	1квалификационный

уровень
	Наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение
1, 2 и 3 квалификационных
разрядов в соответствии с
Единым тарифно-

квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих:

гардеробщик, истопник,

грузчик,  дворник, садовник,

кастелянша,

кладовщик,

сторож (вахтер),

уборщик

служебных   помещений,

уборщик территорий,

кухонный работник,

машинист по стирке и
ремонту
белья

	рабочий по комплексному
обслуживанию зданий и
сооружений (без
квалификационного
разряда)

	1,000

	2 квалификационный уровень
	Профессии рабочих,
отнесенные к первому
квалификационному уровню,
при выполнении работ по
профессии с
производственным
наименованием "старший"

	1,179

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих

 второго уровня"
	3728

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение
4 и 5 квалификационных
разрядов в соответствии с
Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих :

водитель автомобиля,

	1,000

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение
6 и 7 квалификационных
разрядов в соответствии с
Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих

	1,080

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвоение
8 квалификационного
разряда в соответствии с
Единым
тарифно-квалификационным
справочником работ и
профессий рабочих

	1,100

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий
рабочих, предусмотренных
1 - 3 квалификационными
уровнями настоящей
профессиональной
квалификационной группы,
выполняющие важные (особо
важные) и ответственные
(особо ответственные
работы):

	- водители автобусов имеющие 1 класс и
занятые перевозкой
обучающихся (детей,
воспитанников)

	1,143

Отдел образования администрации Алексеевского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  Шарашенская средняя общеобразовательная школа

403244,х.Шарашенский,Алексеевский район Волгоградская область
телефон 3 - 74 – 21
E – mail:  kurs2.ru@mail.ru

            приказ

                 20 августа 2011г.                                                                      № 84
             О  разработке основной образовательной программы

             начального общего образования в связи сведением ФГОС.
          В целях обеспечения эффективной подготовки введения ФГОС НОО в 2011 – 2012 учебном году во исполнении  приказа Министерства образования и науки РФ от 22.12.2009г. №373 «Об утверждении и введении в действие федерального  государственного образовательного стандарта начального общего образования» и с приказом по МОУ Шарашенской СОШ от 01.08.2011г № 81 «О введении в действие федерального государственного образовательного  стандарта начального общего образования»

                                                         приказываю:

1. Рабочей группе по введению ФГОС НОО разработать проект основной образовательной программы НОО до 01.09.2011г.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                                                   Попова Е.А.
С приказом ознакомлены